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Siden sidst

Her er nogle billeder fra vores ban-
koaften tirsdag d. 4 september. Som 
sædvanlig var der gode gevinster 
sponsoreret af Løvbjerg. Vi kører sgu 
med 30 gevinster du! Deraf er der 4 
STORE gevinster! 6 gevinster forbe-
holdt medlemmer! Gratis kaffe!
HUSK: Selvom DHF arrangerer ban-
koa ser vi meget gerne at der kom-

mer flere ”ikke handicappede” til vo-
res hyggelige bankoaftener! Og det 
gælder også vores udflugter hvor vi 
ofte ender med 10 ubrugte pladser. 
Turene er rige på oplevelser samt god 
mad, så inviter gerne venner og fa-
milier med. Der kunne jo være nogle 
fremtidig medlemmer blandt!
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Kære alle!
Naturvejledningen på Odder Mu-
seum har i samarbejde med Sty-
regruppen for Naturvejledning
for Handicappede i Odder Kom-
mune udarbejdet nedenstående 
tilbud.
Sondrup gl. Fiskerleje. Natur – og kul-
turhistorie.
Mandag den 3. september kl. 15.00 
– 17.00
Arrangementet er tilpasset bevægel-
seshandicappede. Alle er velkomne.
 

Naturvejlederen på Odder Museum 
inviterer sammen med Styregruppen 
for Naturvejledning for Handicappede 
i Odder til en spændende natur – og 
kulturhistorisk tur i Sondrup Gl. Fi-
skerleje – Sondrup Strand.
Sondrup Strand er om noget sted i 
Odder Kommune definitionen på be-
grebet idyl. Et fantastisk sted med
snoet vej, bindingsværkshuse og fi-
skerlejestemning. Få andre steder fin-
der man denne kombination af huse, 
strand og fiskerleje.

Bænkene til venstre i billedet, bliver kaldt Snapsetinget og 
Folketinget. Her kan få en lille debat om hvad hjertet nu bægere. 
Det kunne være om man skulle sætte sig i Snapsetinget eller

Endnu et eksempel på den flotte udsigt man kan opleve. Her 
hvor Katamaranbåden bliver omfavnet af den omkring voksende 
natur.

Udsigten ned til kvindefængslet, som i dag er moderniseret til andre formål.
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Kære alle!

Stedet emmer af kulturhistorie og 
masser af spændende fortællinger - 
om tre fisker-brødre fra Samsø der i 
1868 slog sig ned på stedet, om en 
uforklarlig brøndulykke i 1883, om tid-
ligere tiders store åle – og sildefiskeri, 
om færgeriet, om færgehotellet og 
den manglende spiritusbevilling, og 
mange, mange andre gode historier. 
Med på turen som fortæller er udover 
naturvejlederen også Erland Jensen.

Erland er født og opvokset i Sondrup 
strand, hvor også hans far var fisker, 
og om nogen kan Erland fortælle fan-
tastiske, forunderlige historier om ste-
det, fiskeriet og menneskene.
Med start fra p-pladsen midt i byen 
bevæger vi os på en ca. 1 km lang tur 
rundt i byen på asfaltvej.

Glæd jer til en dejlig eftermiddag i 
Sondrup Strand.

Folk er blevet lidt trætte ovenpå turen.

Her kan i se at vi er samlet, hvor Ole Sørensen hopper rundt og holder styr på det hele.

Det er så gåturen, hvor en af de ældre der har boet dernede var 
med. Han fortalte om hvad de gik og lavede dernede dengang 
han var barn.
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Her i byen trænger nogle stier og op/
nedkørsler trænger til en renovering. 
Fliser og sænkning ved overkørsler er 
ujævne og mange op/nedkørsler er 
alt for stejle, hvilket gør dem livsfarlige 
for kørestolsbrugere. 
Jeg har været ude og tage nogle bil-
leder som eksempler, dem har jeg 
vedhæfte mailen her. 

De er taget fra henholdsvis Bisga-
ardsvej og Raadhusgade.
Mvh. Knud Mikkelsen
Egholmparken 100, 8300 Odder
Opfølgning på denne mail:

Der bliver afholdt et møde engang i 
uge 43 med vej & park samt kommu-
nen tilstede.

Til Odder Kommue Vej & Park

Opkørsel der er for stejl

Sådan må det gerne se ud

Annonce
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Praktisk sexhjælp
- alternativet til prostitution for mennesker med handicap

Vil DU undvære sex i dit liv? Nej, 
vel? Det vil mennesker med han-
dicap heller ikke. 
Onsdag d. 5. september kl. 21.25 på 
DR-HD http://www.dr.dk/mama/tv/
sexministeriet#/52516, viser ”Sexmi-
nisteriet” kærlighedshistorien om Tor 
og John. De er elskende, bøsser og 
spastikere. Og de har brug for hjælp 
til at være sammen. Emil Thorup fra 
Sexministeriet giver en hjælpende 
hånd og prøver på egen krop at få 
hjælp til at onanere.

Praktisk sexhjælp 
– et alternativ til prostitution
Sex er kommet for at blive – også 
for mennesker med handicap. Og 
det behøver ikke længere være et 
valg mellem cølibat eller prostitution. 
Praktisk sexhjælp er en vej til seksuel 
tilfredsstillelse for dem, der pga. de-
res handicap ikke kan have sex eller 

onanere. Som udefrakommende fag-
personer skaber vi en fortrolig ramme 
og hjælper mennesker med handicap 
til at få det sexliv, de ønsker - uden at 
skulle involvere de daglige hjælpere 
eller være afhængig af prostituerede.

Handisex 
– gi’r en hånd, hvor andre gi’r op.
• Vi arbejder målrettet og konkret for 
at bryde det tabu, at folk med handi-
cap også mister både lysten og retten 
til seksuelle følelser og behov. 
• Vores mål er, at erotik både accep-
teres og er tilgængeligt som en natur-
lig del af alle menneskers liv – handi-
cap eller ej.
• Vores mission er at få Danmark til at 
leve op til FN-resolutionen: ”Menne-
sker med handicap må ikke nægtes 
muligheden for at opleve deres egen 
seksualitet og have seksuelle forhold.”

Annonce
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Handisex 
– vinder af Erotic Awards 2011
Som anerkendelse af vores initiativ og 
arbejde blev Handisex i 2011 vinder 
af Erotic Awards i kategorien ”Innova-
tion of the year 2011”. En kulmination, 
der nu videreføres i vores praktiske 
sexpositive arbejde.

Handisex 
– høj faglig viden og kunnen
Vi ved, hvad vi gør, hvorfor og hvor-
dan. Vi har både faglig ekspertise og 
praktisk erfaring. 
Vi hjælper og vejleder mennesker 
med nedsat funktionsniveau. Vi un-
derviser fagfolk på bosteder, institu-
tioner og uddannelsessteder. 

Asgerbo Persson: Sexolog, prof.
bach. i sundhed og ernæring, handi-
caphjælper.
Janne Jaaks: Seksualvejleder, kogni-
tiv terapeut, parterapeut, socialpæ-
dagog.
Michelle Miller: Sexolog, bach.psych., 
handicaphjælper.

Lev op til jeres ansvar som fag-
folk og medmennesker 
– Tag Handisex med på råd!
Læs den vedhæftede brochure og 
bliv klogere på handicap og seksua-
litet.
www.handisex.dk
Mail: info@handisex.dk
Asgerbo: 30 13 18 11
Janne Jaaks: 23 71 60 8
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Udflugt søndag 7. oktober kl 09.30 til ca 17.00.

Turen starter fra Ålykkecentret kl 09.30

Vi kører via Århus, Hornslet, Pindstrup til Stenvad, hvor vi starter med en rund-
visning - stedet er meget handicapvenlig - toilet og elevator.

Efter rundvisningen er der stor buffet med bl.a. kyllingebryst, pesto, svinemør-
brad, diverse tilbehør mmm - vi slutter med hjemmelavet is.  

Herefter fortsætter vi kursen mod Grenå, Hessel gods, Fuglsang, evt. Kejser-
gården, Katholm, Glatved strand, Balle, Hoed kro, Gravlev (Ree-Park), Stubbe 
sø, herefter hjemad via Rønde og Følle strand til vi igen når hjem.

Kjeld
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Udflugt søndag 7. oktober kl 09.30 til ca 17.00.

Et lille historisk indblik i historien om Tørvekonerne som arbejdede i 
områderne vi passerer på ruten.
 
Tørvekonen symboliserer de mange kvinder, der under 2. verdenskrig arbej-
dede i egnes mange tørvemoser.
Når mændene havde skåret tørvene, var det kvindernes arbejde at vende og 
stable de tørrede tørv - et arbejde, der var meget hårdt og slidsomt.

Den tids børnepasning tog kvinderne sig af, idet børnene var med på arbejde. 
De yngste blev passet i barnevognen og de ældste hjalp med tørvene efter 
evne.

Tørvekonen skulle stå der hvor tørvekonerne mødtes for at gå samlet ud af 
den gamle vej til tørvemoserne. Tørvekonen blev afsløret af borgmester Kir-
sten Wyrtz i 1998 på Kr. Himmelfartsdag.

Projektet er gennemført af Auning Borgerforening med støtte fra bla.a Arne 
M. Christensens Kunstfond, Djurslands Bank, Pindstrup Mosebrug og Søn-
derhald Kommune.
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	 Formand	

	 Formand	 Egholmparken 100	 86 54 41 57 
	 Knud Mikkelsen	 8300 Odder	 28 70 41 57
		  knud.mikkelsen@business.tele.dk

	 Næstformand /ekretær	
	 Næstformand og sekretær	
	 Kjeld Rohde	 Hesselbjergvej 13	 21 64 56 44
	 	 8300 Odder
		  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk	
		

	 Kasserer	 Charlotteparken 75	 86 55 14 76
	 Anne K. Jensen	 8700 Horsens	
		  annekjensen@12move.dk

	

	 Bestyrelsesmedlem	 Christianslund 96 B	 61 69 64 01 
	 Helle Loft Jensen	 8300 Odder
	

	

	 Bestyrelsesmedlem	 Teglgårdsvej 191	 86 54 42 17
	 Holger Juul	 8300 Odder

	
Suppleanter	

	 Suppleant	 Blegevej 43	 86 54 18 29
	 Jens Rothaus Andersen	 8300 Odder
		  jens.rothaus@c.dk
			 
	
	

	 Suppleant	 Lystgårdsparken 11	 86 55 67 19
	 Ejnar Balle	 Boulstrup, 8300 Odder
	

Bestyrelsen i DHF Odder
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Dansk Handicap Forbund
Odder Afd.

Arrangementer: Oktober kvartal 2012:

Fredag den 28. september kl. 18.00	 Høstfest
Vi håber på en hyggelig aften med lækker menu/kaffe musik/sang
Og lotteri Pris 50 kr. for medlemmer ikke medlemmer 200 kr. Tilmelding 
senest den 24. september. Til Anne K. Jensen Tlf. 86 55 14 76

Tirsdag den 02. oktober kl. 19.00	 Banko
Søndag den 07. oktober kl. 09.30	 Udflugt - se omtale i bladet.
Tirsdag den 30. oktober kl. 19.00	 Banko
Tirsdag den 13. november kl. 19.00	 Banko
Tirsdag den 27. november kl. 19.00	 Banko
Tirsdag den 04. december kl. 19.00	 Julehygge – afslutning med Gløgg,		
	 æbleskiver med kaffe og lotteri mm.
	 Gratis for medlemmer.       

Alt det forgård i Ålykkecentret. 
Husk tilmelding til Anne. 86 55 14 76

Vil mødt. Mvh. bestyrelsen   

Tag en kop med til banko så giver vi kaffe - alle er velkomme 
Venlig hilsen fra bestyrelsen 

Anne tlf. 86 55 14 76 - 41 44 09 78 

Annonce
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Svanemærket – for krop og miljø!

Som frisør med 25 års erfaring har jeg altid undret mig over, hvorfor hårprodukter altid skulle ”dufte” af slik og 
lavendel.
Da jeg selv stod med produkterne i hånden og havde rødsprængte fingre hver dag til fyraften tænkte jeg: “Hvis mine 
fingre er røde - hvordan ser kundernes hovedbund så ud, og hvad er følgerne på længere sigt?”
Det blev starten på udviklingen af SOULGLOW’s svanemærkede professionelle hårserie. Nu samarbejder vi med 
Teknologisk institut og danske universiteter. Vores produkter produceres i Danmark. Se mere på www.soulglow.dk

• Fri for parabener
• Fri for silikater
• Fri for parfumer
• Fri for farvestoffer
• Stol på SOULGLOW
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Manglende viden bremser hjæl-
pemidler kristeligtdagblad.dk 
04/09 2012
 
”Handicappede og ældre får ikke nok 
gavn af velfærdsteknologiske hjælpe-
midler. Manglende viden i kommu-
nale forvaltninger spænder ben for 
teknologiens udrulning, mener for-
henværende direktør i Hjælpemiddel-
instituttet, Niels-Erik Mathiassen (...)
Halvdelen af de 54.000 registrerede 
hjælpemidler er taget i brug i de dan-
ske kommuner. Resten dvaler i So-
cialstyrelsens databaser i håbet om 
en dag at blive opdaget af en nysger-
rig visitator."Man kan finde stort set 
hvad som helst i kataloget. Men går 
du ud på et plejehjem, en institution 
eller besøger en handicappet i hjem-
met, så er det slående så få af red-
skaberne, der faktisk er taget i brug," 
fortæller forhenværende direktør i 

Hjælpemiddelinstituttet, Niels-Erik 
Mathiassen.(...)kommunegrænserne 
ved oprettelse af velfærdsteknolo-
giske fora, men også ved at krydre 
hverdagen med tema- og informati-
onsdage. "Det, jeg egentlig kritiserer 
mest, er eksempler som nu med va-
sketoiletterne, som pludselig får op-
mærksomhed i medierne, hvorefter 
kommunerne skynder sig at sige, at 
sådan nogle skal vi også have fat i. 
Men det skulle jo gerne være sådan, 
at der til enhver tid var fagfolk i kom-
munerne, som havde styr på, hvilke 
teknologier det bedst kan betale sig 
at investere i." Formand for Danske 
Handicaporganisationer, Stig Lang-
vad, deler Niels-Erik Mathiassens kri-
tik af arbejdet med at få redskaberne 
i spil. "Der er ingen tvivl om, at der 
er for ringe adgang til en lang række 
teknologiske hjælpemidler," siger han. 
Alt for ofte gøres velfærdsteknologi 

Danske Handicaporganisationer:
HandiKlip

Annonce



17

til et spørgsmål om at spare penge, 
fremhæver han. Og det er synd, for 
det betyder, at man lukker øjnene 
for den mangfoldighed af værktøjer, 
som findes derude. "Jeg mener ikke, 
at man udnytter chancen for at gøre 
mange mennesker mere tilfredse og 
autonome. Fokus er i dag meget på 
hjælpemidler, mens det i mindre grad 
handler om, hvilke værdier man øn-
sker, at handicappede skal leve efter," 
siger han. En løsning kunne ifølge 
Stig Langvad være at ændre Servi-
celovens paragraf 112 - også kendt 
som hjælpemiddelparagraffen - ved 
at tilføje afsnit om målhensigterne ved 
brug af velfærdsteknologien: Hensy-
net til det hele liv, uafhængighed, per-
sonlig mestring - den slags”

kristeligtdagblad.dk 
04/09 2012 

Kommentar fra Knud Mikkelsen, 
DHF Odder afd.
Det er ærgerligt at læse en artikel 
som denne. Det lader jo til at der er 
mange hjælpemidler at hente, havde 
kommunerne bare været bedre til af 
informere. Det må vi være med til at 
gøre noget ved.

Annonce
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2012 nyheder på 
Feriecenter Slettestrand
Feriecenter Slettestrand har også en 
minifarm – Den gamle Smedje – hvor 
der kan hygges med en flok ponyer 
og nogle kælne fjordheste, som alle 
gerne lægger ryg til trækture og mule 
til kæl og brød.
Man kan overnatte i et stort, nyere 
hus på 210 kvm med 2 værelser i 
stueplan – heraf et værelse med rum-
dækkende loftslift – og med 4 store 
værelser på 1. sal.

Herudover indrettes flere nye lejlighe-
der i de gamle bygninger, som også 
rummer staldfaciliteter til hestene.

På selve centeret – 300 meter fra 
det brusende Vesterhav – er pande-
kagehytten, hvor der hver tirsdag i 
sæsonen hygges med musik, sang 
og friskbagte pandekager, udbygget 
med en pavillon, så der bliver ekstra 
plads under tag.

Centerets store, nye multibane er per-
fekt til alle spil inkl. kørestolshockey. 
Udstyr kan lånes i receptionen.

Vi har netop afsluttet byggeprojekt 
med etablering af 2 store special-
lejligheder mere inkl. rumdækkende 
loftslift og badeværelse med special-
udstyr.

Vi håber oveni alle de mange andre 
projekter også at få tid til at opføre 
et stort, tilgængeligt shelter, så man 
kan vælge at overnatte med udsigt til 
stjernehimmelen og med varmen fra 
bålpladsen.

Endelig er vores aktivitetsleder – og 
svigersøn – Esben klar til at lave 
spændende aktiviteter – f.eks. skat-
tejagt og GPS-ture – for alle, også for 
kørestolsbrugere.

Annonce
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Køkkenchef, Kresten Kronborg 
glæder sig til at åbne op for endnu 
mere økologi og lokale råvarer med 
fokus på miljø og dyrevelfærd.

Vi glæder os til at byde vore mange, 
skønne gæster velkommen til en 
spændende sæson 2012.

Bedste hilsener - best regards
Direktør John Kronborg

 
  

Velkommen til 
FERIECENTER SLETTESTRAND 
– Grøn oase ved det blå Vesterhav

Tilgængelighedsmærker i alle kategorier 
– se www.godadgang.dk

EU-miljømærket Blomsten 
– se www.ecolabel.dk

Center for cyklister og mountainbikere 
– Cycling Slettestrand

Ture i hestevogn – og på hesteryg

Restaurant Slettestrand – topkvalitet, 
lokale råvarer, også økologi

Kursuscenter – havudsigt og aktiviteter 
i naturen

Lækre lejligheder og huse på 210 m2

Feriecenter Slettestrand A/S
Slettestrandvej 140
9690 Fjerritslev
Tlf. 98 21 70 44 / 29 65 45 40
Fax: 98 21 75 44
Mail: jbk@slettestrand.dk
www.slettestrand.dk

Annonce



20

Annonce



21

Du finder os på  "Søby Strandgaard" 
imellem Gylling og Hov. 
www.strandgaardsbraende.dk/om.html

Adressen er:
Strandgaard Brænde 
v. Jørgen Strandgaard
Søby Strandvej 10, Søby            
8300 Odder

Tlf: 86 55 14 30
Mobil: 40 53 97 32
 
Åbningstider for afhentning:
1. sept til 15. maj 

Man-tor- fre: 14.00 - 17.00  
Øvrige dage ifølge aftale 
Lørdag : 8.30 - 11.30.
 
16. maj til 31. aug.
Mandag og fredag 14 til 17 
Øvrige dage ifølge aftale

Bøgebrænde
Brændet produceres af bøgestammer 
der bliver savet, kløvet og tørret. Træet 
er savet og kløvet i 25cm's længde, så 
det passer i de små brændeovne. An-
dre længder laves på bestilling.

Brændet sælges i skovrummeter  

Her bor vi

Hvad får du for kontingent pengene?

Udover gratis rådgivning for handicappede får du:
Billige arrangementer

Udflugter
Årlige fester

Alt til halv pris når du bliver medlem!

Annonce
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af 
Dansk Handicap Forbund.

Jeg er:			  handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:			   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

#	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

#	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

#	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

#	 Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:			  By

Kontingent 	 2012
Enlige	 Kr. 296,-

Ægtepar/
Samboende	 Kr. 444,-
Gratis medlemskab fra 
1. oktober og året ud. 
Grib chancen, og kontakt 
en i bestyrelsen.

Der er præmie, vin og 
chokolade, til allerede 
eksisterende medlemmer 
der hverver et nyt medlem!
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